
Ročník 2008

SBÍRKA
MEZINÁRODNÍCH SMLUV

ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 29 Rozeslána dne 13. října 2008 Cena Kč 87,–

O B S A H :

67. Sdě lení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Vnitřní dohody mezi zástupci vlád členských států, zasedajícími v Radě,
o opatřeních, která mají být přijata, a o postupech, které mají být dodrženy při provádění Dohody o partnerství AKT-ES,
podepsané dne 18. září 2000 v Bruselu

68. Sdě lení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody, kterou se mění Dohoda o partnerství mezi členy skupiny afric-
kých, karibských a tichomořských států na jedné straně a Evropským společenstvím a jeho členskými státy na straně druhé,
podepsaná v Cotonou dne 23. června 2000

69. Sdě lení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Vnitřní dohody mezi zástupci vlád členských států, zasedajícími v Radě,
kterou se mění Vnitřní dohoda ze dne 18. září 2000 o opatřeních, která mají být přijata, a o postupech, které mají být dodrženy
při provádění Dohody o partnerství AKT-ES, podepsané v Lucemburku dne 10. dubna 2006

70. Sdě lení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Vnitřní dohody mezi zástupci vlád členských států, zasedajícími v Radě,
o financování pomoci Společenství v rámci víceletého finančního rámce pro období 2008 – 2013 v souladu s Dohodou o part-
nerství AKT-ES a o přídělu finanční pomoci zámořským zemím a územím, na které se vztahuje část čtvrtá Smlouvy o ES,
podepsané dne 17. července 2006 v Bruselu

71. Sdě lení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rozhodnutí Rady za dne 16. července 2007, kterým se mění Vnitřní dohoda
ze dne 17. července 2006 mezi zástupci vlád členských států, zasedajícími v Radě, o financování podpory Společenství v rámci
víceletého finančního rámce pro období 2008 – 2013 v souladu s Dohodou o partnerství AKT-ES a o přídělu finanční pomoci
zámořským zemím a územím, na které se vztahuje část čtvrtá Smlouvy o ES, podepsaného dne 16. července 2007 v Bruselu

72. Sdě lení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže o tělovýchovy České
republiky a Ministerstvem vzdělávání, výzkumu a mládeže Rumunska



Sbírka mezinárodních smluv č. 67 / 2008Strana 2194 Částka 29

67

SDĚLENÍ

Ministerstva zahraničních věcí

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 18. září 2000 byla v Bruselu podepsána Vnitřní dohoda mezi
zástupci vlád členských států, zasedajícími v Radě, o opatřeních, která mají být přijata, a o postupech, které mají
být dodrženy při provádění Dohody o partnerství AKT-ES1).

Česká republika se stala smluvním státem Dohody na základě článku 5 odst. 1 Aktu o podmínkách při-
stoupení České republiky, Estonské republiky, Kyperské republiky, Lotyšské republiky, Litevské republiky,
Maďarské republiky, Republiky Malta, Polské republiky, Republiky Slovinsko a Slovenské republiky a o úpravách
smluv, na nichž je založena Evropská unie2).

Dohoda vstoupila v platnost na základě svého článku 8 dne 1. dubna 2003. Pro Českou republiku vstoupila
v platnost na základě článku 5 odst. 1 Aktu o podmínkách přistoupení dne 1. května 2004.

České znění Dohody ve znění uveřejněném v Úředním věstníku Evropských společenství se vyhlašuje sou-
časně.

1) Dohoda o partnerství mezi africkými, karibskými a tichomořskými státy na jedné straně a Evropským společenstvím a jeho
členskými státy na straně druhé, podepsaná dne 23. června 2000 v Cotonou byla vyhlášena pod č. 62/2008 Sb. m. s.

2) Akt o podmínkách přistoupení České republiky, Estonské republiky, Kyperské republiky, Lotyšské republiky, Litev-
ské republiky, Maďarské republiky, Republiky Malta, Polské republiky, Republiky Slovinsko a Slovenské republiky
a o úpravách smluv, na nichž je založena Evropská unie, přijatý dne 16. dubna 2003 v Athénách byl vyhlášen pod č. 44/
/2004 Sb. m. s.



Sbírka mezinárodních smluv č. 67 / 2008Částka 29 Strana 2195



Sbírka mezinárodních smluv č. 67 / 2008Strana 2196 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 67 / 2008Částka 29 Strana 2197



Sbírka mezinárodních smluv č. 67 / 2008Strana 2198 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 67 / 2008Částka 29 Strana 2199



Sbírka mezinárodních smluv č. 67 / 2008Strana 2200 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Částka 29 Strana 2201

68

SDĚLENÍ

Ministerstva zahraničních věcí

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 25. června 2005 byla v Lucemburku podepsána Dohoda,
kterou se mění Dohoda o partnerství mezi členy skupiny afrických, karibských a tichomořských států na jed-
né straně a Evropským společenstvím a jeho členskými státy na straně druhé1) podepsaná v Cotonou dne
23. června 2000.

S Dohodou vyslovil souhlas Parlament České republiky a prezident republiky Dohodu ratifikoval. Ratifi-
kační listina České republiky byla uložena u generálního sekretariátu skupiny zemí Afriky, Karibiku a Tichomoří
dne 9. července 2007.

Dohoda se na základě článku 1 odst. 1 Rozhodnutí Rady č. 5/2005 ze dne 25. června 2005 o přechodných
opatřeních použitelných ode dne podpisu revidované Dohody o partnerství AKT-ES do dne jejího vstupu
v platnost2) předběžně prováděla ode dne podpisu. Dohoda vstoupila v platnost na základě ustanovení čl. 93
odst. 3 Dohody o partnerství mezi členy skupiny afrických, karibských a tichomořských států na jedné straně
a Evropským společenstvím a jeho členskými státy na straně druhé dne 1. července 2008 a tímto dnem vstoupila
v platnost i pro Českou republiku.

České znění Dohody ve znění uveřejněném v Úředním věstníku Evropských společenství se vyhlašuje sou-
časně.

1) Dohoda o partnerství mezi africkými, karibskými a tichomořskými státy na jedné straně a Evropským společenstvím a jeho
členskými státy na straně druhé, podepsaná dne 23. června 2000 v Cotonou byla vyhlášena pod č. 62/2008 Sb. m. s.

2) Úř. věstník L 287, 28. 10. 2005, s. 1.



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Strana 2202 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Částka 29 Strana 2203



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Strana 2204 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Částka 29 Strana 2205



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Strana 2206 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Částka 29 Strana 2207



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Strana 2208 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Částka 29 Strana 2209



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Strana 2210 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Částka 29 Strana 2211



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Strana 2212 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Částka 29 Strana 2213



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Strana 2214 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Částka 29 Strana 2215



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Strana 2216 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Částka 29 Strana 2217



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Strana 2218 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Částka 29 Strana 2219



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Strana 2220 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Částka 29 Strana 2221



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Strana 2222 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Částka 29 Strana 2223



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Strana 2224 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Částka 29 Strana 2225



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Strana 2226 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Částka 29 Strana 2227



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Strana 2228 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Částka 29 Strana 2229



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Strana 2230 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Částka 29 Strana 2231



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Strana 2232 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Částka 29 Strana 2233



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Strana 2234 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Částka 29 Strana 2235



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Strana 2236 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Částka 29 Strana 2237



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Strana 2238 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 68 / 2008Částka 29 Strana 2239



Sbírka mezinárodních smluv č. 69 / 2008Strana 2240 Částka 29

69

SDĚLENÍ

Ministerstva zahraničních věcí

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 10. dubna 2006 byla v Lucemburku podepsána Vnitřní dohoda
mezi zástupci vlád členských států, zasedajícími v Radě, kterou se mění Vnitřní dohoda ze dne 18. září 2000
o opatřeních, která mají být přijata, a o postupech, které mají být dodrženy při provádění Dohody o partnerství
AKT-ES1), 2).

S Dohodou vyslovil souhlas Parlament České republiky a prezident republiky Dohodu ratifikoval.

Dohoda se na základě čl. 1 Rozhodnutí zástupců vlád členských států, zasedajících v Radě, ze dne 10. dubna
2006 o prozatímním uplatňování Vnitřní dohody, kterou se mění Vnitřní dohoda ze dne 18. září 2000 o opatře-
ních, která mají být přijata, a o postupech, které mají být dodrženy při provádění Dohody o partnertství AKT-
-ES3), předběžně prováděla od 25. června 2005. Dohoda vstoupila v platnost na základě svého článku 2 dne
1. července 2008 a tímto dnem vstoupila v platnost i pro Českou republiku.

České znění Dohody ve znění uveřejněném v Úředním věstníku Evropských společenství se vyhlašuje sou-
časně.

1) Vnitřní dohoda mezi zástupci vlád členských států, zasedajícími v Radě, o opatřeních, která mají být přijata, a o postupech,
které mají být dodrženy při provádění Dohody o partnerství AKT-ES, podepsaná dne 18. září 2000 v Bruselu, byla
vyhlášena pod č. 67/2008 Sb. m. s.

2) Dohoda o partnerství mezi africkými, karibskými a tichomořskými státy na jedné straně a Evropským společenstvím a jeho
členskými státy na straně druhé, podepsaná dne 23. června 2000 v Cotonou byla vyhlášena pod č. 62/2008 Sb. m. s.

3) Úř. věstník L 247, 9. 9. 2006, s. 46.



Sbírka mezinárodních smluv č. 69 / 2008Částka 29 Strana 2241



Sbírka mezinárodních smluv č. 69 / 2008Strana 2242 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 69 / 2008Částka 29 Strana 2243



Sbírka mezinárodních smluv č. 69 / 2008Strana 2244 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 69 / 2008Částka 29 Strana 2245



Sbírka mezinárodních smluv č. 69 / 2008Strana 2246 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 69 / 2008Částka 29 Strana 2247



Sbírka mezinárodních smluv č. 69 / 2008Strana 2248 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 70 / 2008Částka 29 Strana 2249

70

SDĚLENÍ

Ministerstva zahraničních věcí

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 17. července 2006 byla v Bruselu podepsána Vnitřní dohoda
mezi zástupci vlád členských států, zasedajícími v Radě, o financování pomoci Společenství v rámci víceletého
finančního rámce pro období 2008 – 2013 v souladu s Dohodou o partnerství AKT-ES1) a o přídělu finanční
pomoci zámořským zemím a územím, na které se vztahuje část čtvrtá Smlouvy o ES.

S Dohodou vyslovil souhlas Parlament České republiky a prezident republiky Dohodu ratifikoval.

Dohoda vstoupila v platnost na základě svého článku 13 odst. 2 dne 1. května 2008 a tímto dnem vstoupila
v platnost i pro Českou republiku.

České znění Dohody ve znění uveřejněném v Úředním věstníku Evropských společenství se vyhlašuje sou-
časně.

1) Dohoda o partnerství mezi africkými, karibskými a tichomořskými státy na jedné straně a Evropským společenstvím a jeho
členskými státy na straně druhé, podepsaná dne 23. června 2000 v Cotonou byla vyhlášena pod č. 62/2008 Sb. m. s.



Sbírka mezinárodních smluv č. 70 / 2008Strana 2250 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 70 / 2008Částka 29 Strana 2251



Sbírka mezinárodních smluv č. 70 / 2008Strana 2252 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 70 / 2008Částka 29 Strana 2253



Sbírka mezinárodních smluv č. 70 / 2008Strana 2254 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 70 / 2008Částka 29 Strana 2255



Sbírka mezinárodních smluv č. 70 / 2008Strana 2256 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 70 / 2008Částka 29 Strana 2257



Sbírka mezinárodních smluv č. 70 / 2008Strana 2258 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 70 / 2008Částka 29 Strana 2259



Sbírka mezinárodních smluv č. 70 / 2008Strana 2260 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 70 / 2008Částka 29 Strana 2261



Sbírka mezinárodních smluv č. 70 / 2008Strana 2262 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 70 / 2008Částka 29 Strana 2263



Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2008Strana 2264 Částka 29

71

SDĚLENÍ

Ministerstva zahraničních věcí

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 16. července 2007 bylo v Bruselu přijato Rozhodnutí Rady ze
dne 16. července 2007, kterým se mění Vnitřní dohoda ze dne 17. července 2006 mezi zástupci vlád členských
států, zasedajícími v Radě, o financování podpory Společenství v rámci víceletého finančního rámce pro období
2008 – 2013 v souladu s Dohodou o partnerství AKT-ES a o přídělu finanční pomoci zámořským zemím
a územím, na které se vztahuje část čtvrtá Smlouvy o ES1).

Rozhodnutí vstoupilo v platnost na základě svého článku 3 dne 17. července 2007 a tímto dnem vstoupilo
v platnost i pro Českou republiku.

České znění Rozhodnutí ve znění uveřejněném v Úředním věstníku Evropských společenství se vyhlašuje
současně.

1) Vnitřní dohoda mezi zástupci vlád členských států, zasedajícími v Radě, o financování pomoci Společenství v rámci
víceletého finančního rámce pro období 2008 – 2013 v souladu s Dohodou o partnerství AKT-ES a o přídělu finanční
pomoci zámořským zemím a územím, na které se vztahuje část čtvrtá Smlouvy o ES, podepsána dne 17. července 2006
v Bruselu, byla vyhlášena pod č. 70/2008 Sb. m. s.



Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2008Částka 29 Strana 2265



Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2008Strana 2266 Částka 29



Sbírka mezinárodních smluv č. 72 / 2008Částka 29 Strana 2267

72

SDĚLENÍ

Ministerstva zahraničních věcí

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 22. ledna 2008 bylo v Praze podepsáno Ujednání mezi Mi-
nisterstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky a Ministerstvem vzdělávání, výzkumu a mládeže
Rumunska o spolupráci v oblasti školství.

Ujednání vstoupilo v platnost na základě svého článku 25 odst. 1 dne 8. září 2008.

České znění Ujednání se vyhlašuje současně.



Sbírka mezinárodních smluv č. 72 / 2008Strana 2268 Částka 29

UJEDNÁNÍ
mezi

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky
a

Ministerstvem vzdělávání, výzkumu a mládeže Rumunska
o spolupráci v oblasti školství

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky a Ministerstvo vzdělávání, výzkumu a mládeže
Rumunska (dále jen „smluvní strany“), za účelem rozvoje a prohloubení vzájemné spolupráce v oblasti školství,
s přesvědčením, že tato spolupráce bude přispívat k dalšímu rozvoji vztahů mezi jejich státy, se dohodly na
následujícím:

Článek 1

Smluvní strany se budou informovat o důležitých změnách týkajících se jejich vzdělávacích systémů, zejména
o zákonných změnách v oblasti základního, středního, vyššího odborného a vysokého školství, o učebních
osnovách a učebních plánech, o systému vzdělávání a dalšího vzdělávání učitelů.

Článek 2

Smluvní strany si budou na požádání vyměňovat informace k otázkám řízení a výzkumu v oblasti školství,
jakož i informace týkající se oblastí, o které druhá smluvní strana projeví zájem.

Článek 3

Smluvní strany si budou na požádání vyměňovat informace a materiály dokumentující historii, kulturu
a zeměpis států smluvních stran.

Článek 4

Smluvní strany budou v rámci svých finančních a dostupných zdrojů a v souladu s vnitrostátními právními
předpisy podporovat a podněcovat:

a) výměnu vědecké a pedagogické literatury,
b) účast žáků a studentů v soutěžích, olympiádách a dalších akcích vědeckého, uměleckého a sportovního

charakteru,
c) účast odborných pracovníku obou ministerstev na mezinárodních kongresech, konferencích, seminářích

a sympoziích konaných ve státu druhé smluvní strany.

Článek 5

Smluvní strany budou za účelem zvýšení mobility v oblasti školství mezi oběma státy spolupracovat v rámci
programu „Lifelong Learning“.

Článek 6

Smluvní strany si budou za účelem přípravy zasedání Rady pro vzdělávání vyměňovat své názory.

Článek 7

Smluvní strany budou podporovat přímou spolupráci vzdělávacích institucí všech stupňů, uskutečňovanou
na základě partnerství, která budou dohodnuta na úrovni těchto institucí.

Článek 8

Rumunská strana bude i nadále podporovat vzdělávání české menšiny v Rumunsku v mateřském jazyce. Za
tímto účelem přijme rumunská strana v souladu s platnými právními předpisy svého státu na žádost české menšiny
učitele vyslané do Rumunska k výuce českého jazyka na školách a bude podporovat jejich činnost.



Sbírka mezinárodních smluv č. 72 / 2008Částka 29 Strana 2269

Článek 9

1. Za účelem lepšího poznání kultury obou států budou smluvní strany podporovat činnost lektorátu čes-
kého jazyka a literatury na Bukurešťské univerzitě, respektive lektorátu rumunského jazyka a literatury na
Univerzitě Karlově v Praze, včetně vyslání učitele českého jazyka a literatury a učitele rumunského jazyka,
literatury a kultury.

2. Smluvní strany budou v závislosti na stávajícím zájmu o výuku rumunského jazyka a literatury v České
republice a českého jazyka a literatury v Rumunsku podporovat otevření lektorátů i na jiných univerzitách států
smluvních stran.

Článek 10

Smluvní strany si budou vyměňovat každoročně odborníky z oblasti školství na celkovou dobu 10 dnů za
účelem studia jejich vzdělávacích systémů a identifikace nových možností rozšíření a optimalizace spolupráce.

Článek 11

Smluvní strany budou podporovat výměny akademických pracovníků ke studijním a přednáškovým poby-
tům na celkovou dobu 3 měsíců ročně. Délka jednotlivých pobytů nepřesáhne 1 měsíc.

Článek 12

1. Smluvní strany si budou každoročně, na základě reciprocity, poskytovat 27 stipendijních měsíců pro
studenty bakalářských, magisterských a doktorských studijních programů uskutečňovaných veřejnými vysokými
školami v České republice a studenty, magistry a doktorandy státních vysokých škol v Rumunsku. Délka jednot-
livého studijního pobytu může trvat v rozmezí minimálně 2 a maximálně 9 měsíců.

2. Na žádost jedné ze smluvních stran mohou být stipendijní měsíce v rámci stanovené kvóty prodlouženy
na základě opakované nominace.

Článek 13

Smluvní strany budou nadále podporovat studium jazyka, literatury a kultury státu druhé smluvní strany. Za
tímto účelem si smluvní strany každoročně vzájemně poskytnou:

a) čtyři místa na letních kurzech rumunského jazyka, literatury a kultury v Rumunsku,
b) čtyři místa na Letní škole slovanských studií v České republice.

VŠEOBECNÁ A FINANČNÍ USTANOVENÍ

Článek 14

Vysílající smluvní strana uhradí všem osobám vyslaným na základě tohoto Ujednání mezinárodní dopravu do
místa přijetí a zpět.

Článek 15

1. Činnost učitelů jazyků a literatury přijímaných na základě článku 9 tohoto Ujednání podléhá vnitrostát-
ním předpisům platným na území státu přijímající smluvní strany, obzvláště předpisům o pracovněprávních
vztazích.

2. Odměňování učitelů podléhá platným právním předpisům státu přijímající smluvní strany. Přijímající
smluvní strana poskytne každému učiteli přijatému na základě článku 9 tohoto Ujednání plat se zřetelem na jeho
kvalifikaci a délku pedagogické praxe.

3. Přijímající smluvní strana napomůže učitelům přijatým na základě článku 9 tohoto Ujednání při zajištění
bezplatného ubytování. Hostující učitelé uhradí poplatky za telefon, provoz televizoru a rádia.

4. Nominace učitelů a prodloužení pobytu stávajících učitelů bude druhé smluvní straně potvrzena diplo-
matickou cestou nejpozději do 31. května každého kalendářního roku.

Článek 16

1. Vysílající smluvní strana předloží přijímající smluvní straně nominaci svých kandidátů podle článků 10



Sbírka mezinárodních smluv č. 72 / 2008Strana 2270 Částka 29

a 11 tohoto Ujednání včetně osobních údajů a návrhu programu jejich pobytu alespoň 2 měsíce před navrhova-
ným datem zahájení pobytu.

2. Přijímající smluvní strana sdělí své stanovisko k návrhu přijetí nejméně 1 měsíc před datem navrženým pro
zahájení pobytu.

3. Vysílající smluvní strana oznámí datum a způsob příjezdu 2 týdny před zahájením pobytu.

4. Podmínkou přijetí je znalost jazyka státu přijímající smluvní strany nebo znalost některého světového
jazyka – anglického či francouzského.

Článek 17

Osobám přijatým na základě článku 10 tohoto Ujednání přijímající smluvní strana poskytne:
a) v České republice – stravné, kapesné podle platných vnitrostátních právních předpisů,

v Rumunsku – stravné podle platných vnitrostátních právních předpisů;
b) ubytování podle platných vnitrostátních právních předpisů.

Článek 18

Osobám vyslaným na základě článku 11 tohoto Ujednání vysílající smluvní strana poskytne:
a) v Rumunsku – plat podle platných vnitrostátních právních předpisů,
b) v České republice – stipendium podle platných vnitrostátních právních předpisů.

Přijímající smluvní strana zajistí bezplatné ubytování podle platných právních předpisů svého státu.

Článek 19

1. Vysílající smluvní strana předloží přijímající smluvní straně nominaci svých kandidátů podle článků 12
a 13 tohoto Ujednání do 31. března každého kalendářního roku.

2. Přijímající smluvní strana informuje o přijetí kandidátů nominovaných podle článku 12 nejpozději do
1. července každého kalendářního roku a o přijetí kandidátů nominovaných podle článku 13 nejpozději do
15. června každého kalendářního roku.

3. Vysílající smluvní strana bude o příjezdu kandidátů informovat přijímající smluvní stranu nejméně 2 týdny
před zahájením studijního pobytu.

4. Podmínkou přijetí ke studijnímu pobytu je znalost jazyka státu přijímající smluvní strany nebo znalost
některého světového jazyka – anglického či francouzského.

Článek 20

Osobám přijatým na základě článku 12 tohoto Ujednání přijímající smluvní strana poskytne:
a) bezplatné studium,
b) ubytování a stravování ve vysokoškolských zařízeních za stejných podmínek, jaké mají občané státu při-

jímající smluvní strany.

Vysílající smluvní strana poskytne stipendium podle platných vnitrostátních právních předpisů.

Článek 21

Osobám přijatým na základě článku 13 tohoto Ujednání poskytne přijímající smluvní strana zápisné, uby-
tování, stravování a uhradí výuku a exkurze.

Článek 22

Zdravotní péče bude všem dotčeným osobám poskytnuta v souladu s Nařízením Rady (EHS) č. 1408/71
o uplatňování systémů sociálního zabezpečení na zaměstnané osoby, osoby samostatně výdělečně činné a jejich
rodinné příslušníky pohybující se v rámci Společenství a s Nařízením Rady (EHS) č. 574/72, kterým se stanoví
prováděcí pravidla k Nařízení Rady (EHS) č. 1408/71.



Sbírka mezinárodních smluv č. 72 / 2008Částka 29 Strana 2271

Článek 23

Toto Ujednání nevylučuje organizaci dalších akcí v oblasti školství, na nichž se smluvní strany písemně
dohodnou diplomatickou cestou.

Článek 24

Text tohoto Ujednání může být měněn a doplňován vzájemnou dohodou smluvních stran. Změny a doplnění
budou učiněny písemně diplomatickou cestou.

Článek 25

1. Toto Ujednání vstoupí v platnost datem pozdějšího oznámení diplomatickou cestou, kterým si smluvní
strany sdělí splnění vnitrostátních procedur nezbytných pro vstup Ujednání v platnost. Toto Ujednání zůstane
v platnosti do 31. prosince 2010 a bude automaticky prodlužováno vždy o jeden rok, pokud je jedna ze smluvních
stran písemně, diplomatickou cestou, nevypoví s šestiměsíční výpovědní lhůtou.

2. Programy a aktivity zahájené podle tohoto Ujednání během jeho platnosti budou pokračovat do jejich
ukončení.

Dáno v Praze dne 22. ledna 2008 ve dvou původních vyhotoveních, každé v jazyce českém a rumunském,
přičemž obě znění mají stejnou platnost.

Za Ministerstvo školství, Za Ministerstvo vzdělávání,
mládeže a tělovýchovy České republiky výzkumu a mládeže Rumunska

prof. Ing. Vlastimil Růžička, CSc. v. r. Anton Anton v. r.
náměstek ministra školství, mládeže státní tajemník Ministerstva

a tělovýchovy vzdělávání, výzkumu a mládeže a
předseda Národního úřadu pro

vědecký výzkum



Sbírka mezinárodních smluv 2008

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, Nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, fax: 519 321 417,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02
Bra-tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku
a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce mezinárodních smluv. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2008 činí 3 000,– Kč, druhá záloha činí 1500,– Kč) – Vychází podle potřeby –
Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176, 516 205 174, objednávky jednotlivých částek
(dobírky) – 516 205 207, objednávky-knihkupci – 516 205 161, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka –
800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyza- konu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří
Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323;
Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Lidická 69,
tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví ,,U Knihomila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc: ANAG, spol. s r. o.,
Denisova č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3, Knihkupectví SEVT, a. s., Ostružnická 10; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14,
Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň:
Typos, tiskařské závody, s. r. o., Úslavská 2, EDICUM, Vojanova 45, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám.
Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 4: SEVT,
a. s., Jihlavská 405; Praha 5: SEVT, a. s., E. Peškové 14; Praha 6: PPP – Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17; Praha 8: Specializovaná prodejna Sbírky
zákonů, Sokolovská 35, tel.: 224 813 548; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382,
e-mail: tiskovy.servis@abonent.cz; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r.o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov:
Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22,
tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L& N, Masarykova 15; Ústí nad Labem: PNS Grosso
s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma,
tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Simona Novotná, Brázda-pro-
dejna u pivovaru, Žižkovo nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé
částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou za-
hajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou
doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 207.
V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou,
s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2272 Částka 29

8591449 029025

08

ISSN 1801-0393


